
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 58  

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022г.              № 372-од 
станица Варениковская 

 

О мерах противодействия коррупции в МБОУ СОШ № 58  

станицы Варениковской муниципального образования Крымский район 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», приказом  министерства образования и 

науки Краснодарского края от 31 декабря 2014 № 5745 «О мерах 

противодействия коррупции в организациях, подведомственных 

министерству образования и науки Краснодарского края»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести коррективы и утвердить План мероприятий по 

противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 58 (приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ СОШ 

№ 58 (приложение № 2). 

 3. Утвердить Памятку для сотрудников школы «О действиях в случае 

обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционного 

правонарушения (приложение № 3). 

 4. Ознакомить сотрудников школы с Положением и Памяткой под 

подпись. 

 5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                             Л.П. Гордиенко 


